
 

 
Città di Rossano  

PROVINCIA DI COSENZA 
 

Estratto della Deliberazioni del Consiglio comunale  n. 12 del 23 giugno 2010 
  

 
OGGETTO:  Approvazione misure aliquote Imposta Comunale sugli Immobili 

per l’anno 2010 - Conferma 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO: 

- che con l’articolo 1, del D.Lgs 30 dicembre 1992, n. 504 è stata istituita 
l’imposta comunale sugli immobili (I.C.I.) a decorrere dall’anno 1993; 

- che al successivo articolo 6, comma 1. il D.Lgs n. 504 del 1992 ha disciplinato 
la determinazione delle aliquote con apposita deliberazione dell’ente da 
adottare annualmente; 

- che il comma 156, dell’articolo 1, della legge finanziaria per il 2007, ha 
attribuito la competenza della determinazione delle aliquote al consiglio 
comunale. 

PRESO ATTO che l’articolo 6, comma 2, del D.Lgs n. 504 del 1992, consente di 
variare le aliquote d’imposta entro il limite mimino del 4 per mille e il massimo del 7 
per mille; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 35 del 29 maggio 2009 con la 
quale sono state approvate le misure delle aliquote dell’imposta comunale sugli 
immobili per l’anno 2009 e delle detrazione prevista dall’articolo 8 del D.Lgs n. 504 
del 1992. 
CONSIDERATO che l’intento di questa Amministrazione è quello di confermare per 
l’anno 2010, le aliquote e le detrazioni approvate con la delibera del Consiglio 
Comunale n. 35 del 29 maggio 2009, il tutto come  specificatamente riportato nello 
schema seguente: 
1) Aliquota del 7 per mille per i seguenti immobili: 

a) Terreni agricoli; 
b) Aree fabbricabili; 
c) Altri fabbricati, non contemplati nel successivo punto 2); 

2) Aliquota del 6 per mille per i seguenti immobili: 
a) Abitazioni principali; 

CONSIDERATO opportuno di dover confermare la detrazione per l’abitazione 
principale di 103,29 Euro, così come previsto per l’anno 2009, anche per l’anno 
d’imposta 2010; 



PRESO ATTO delle iscrizioni contabili contenute nel corrente bilancio di previsione; 
DATO ATTO di quanto disciplinato dal Regolamento I.C.I. vigente; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2009 che dispone il rinvio al 
30/04/2010 del termine per la deliberazione del bilancio di previsione degli enti locali 
per l’anno 2010; 
VISTI i pareri: 
-di regolarità tecnica favorevole del Responsabile del servizio Tributi, ai sensi dell’art 
49, comma 1, D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 
-di regolarità contabile favorevole del Dirigente del Settore Risorse Economico – 
Finanziarie e Pianificazione Strategica, ai sensi dell’art. 153, comma 4, del D.Lgs 
18.08.2000, n. 267. 

 
DELIBERA 

 
DI RICONFERMARE per l’anno 2010 le aliquote approvate con la delibera del 
Consiglio Comunale n. 35 del 29 maggio 2009 per come specificatamente riportato 
nello schema seguente: 
 
1) Aliquota del 7 per mille per i seguenti immobili: 

a) Terreni agricoli; 
b) Aree fabbricabili; 
c) Altri fabbricati, non contemplati nel successivo punto 2); 

 
2) Aliquota del 6 per mille per i seguenti immobili: 

a) Abitazioni principali; 
 
DI RICONFERMARE la detrazione per l’abitazione principale di 103,29 Euro, così 
come previsto per l’anno 2009 anche per l’anno d’imposta 2010. 
 
DI INCARICARE gli uffici comunali di provvedere alla pubblicazione sulla Gazzetta 
Ufficiale dell’estratto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 58, comma 4, del 
D.Lgs n. 446 del 15.12.1997. 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio Delibere certifica che la deliberazione di cui 
sopra è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 25 GIUGNO 2008  e vi 
rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
Rossano, lì 28 GIUGNO 2010 

 
                                                                             Il Responsabile dell’Ufficio Delibere 
               Cosentino Giuseppe 


